ПРОТОКОЛ
заседания малого совета по гармонизации межэтнических отношений
    при Администрации Каменно-Балковского сельского  поселения

                                                                    № 2
08.05.2020 года                                                                               х. Каменная Балка
Присутствуют:

	Вакульчик Л.Н.
	- Глава Администрации Каменно-Балковского сельского поселения -  председатель совета

	Бутова В.А.

	- инспектор по вопросам мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, ГО и ЧС – секретарь совета

Члены малого совета:

	Голубов В. Н.
	- депутат от Орденленинского избирательного округа № 8

	Маркарян Н.Р.
	– лидер армянского землячества

	Кукузов Ш.

Овсянников А.В.
	 - лидер казахского землячества
- атаман казачьей дружины Каменно –Балковского сельского поселения

Морозова Н.Н.       – директор МКУК КБСПОР « КБСДК»
Зимина Н.А.           – директор  МБОУ «КБСОШ»

Приглашенные:

- Еремеенко Г.Н., заместитель главы Администрации Орловского района

- Бондаренко Л.А., ведущий специалист ОСХ Администрации Орловского района

- Абдусаламов Г.

Главы К(Ф)Х: Чепко А.И, Безуглов Р.В., Акмен П.Э., Михалюк С.В., Хоружий В.Н., Задорожний К.Ф., Титарев В.Н., Белозеров А.Н., Задорожняя Н.В., Кошарный А.Г., Бутко С.В., Дудкин В.Ф., Шишкалов С.В., Наумова С.Г., Куценко В.Д.

- Представитель дагестанского землячества: Садыков Б.Х.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О захвате земельных участков для выпаса скота.
2. О потраве посевов

3. О превышении нагрузки на пастбища.

ПО ВОПРОСУ 1: О захвате земельных участков для выпаса скота.
ВЫСТУПИЛИ:
1.Вакульчик Людмила Николаевна.
2.Задорожняя Н.В.

3.Наумова С.Г.

4.Еремеенко Г.Н.

5.Абдусаламов Г

6.Садыков Б.Х.

РЕШИЛИ:

1. Определить границы земельных участков прилегающих к животноводческой точке;

2. Заключить договора аренды или субаренды с собственниками либо арендаторами пастбищ до 19.05.2020

3. Установить электро-пастух после заключения договоров аренды.

ПО ВОПРОСУ 2: О потраве посевов
ВЫСТУПИЛИ:
Акмен П. Э.
Михалюк С.В.

Абдусаламов Г.

РЕШИЛИ:

1. Установить дежурства для установления фактов потравы и выявления виновных.
2. Проблема с потравой посевов решиться после установки электро-пастуха.
ПО ВОПРОСУ 3: О превышении нагрузки на пастбища.
ВЫСТУПИЛИ:
Вакульчик Л. Н.

РЕШИЛИ:

1. Составить протокол об административном правонарушении по ст. 6,4 ч.1 Областного закона от 25.10.2002г. № 273-ЗС «Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища».

2. Привести количество скота в соответствие с допустимой нагрузкой.

3. Ответственными за исполнение решений настоящей встречи назначить:

- Бондаренко Л.А., ведущего специалиста ОСХ Администрации Орловского района

- Дудник В.С., специалиста 1 категории Администрации Каменно-Балковского сельского поселения.

Председатель                                                                            Вакульчик Л.Н.

Секретарь                                                                                 Бутова В. А.